
  
 

  
 

            
 

IL COMANDANTE GENERALE 
DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

         Venezia, data del protocollo 

ORDINANZA n° (vedi timbro a margine)  
 

 

Oggetto: Sospensione temporanea degli stalli di sosta NCC presso Isola Nova del Tronchetto fronte 
civico 37D dalle ore 12:00 alle ore 15:00 del 01 novembre 2024. 
 
 

 IL COMANDANTE GENERALE 
 
 

 Premesso che in data 01novembre 2024 sarà in visita a Venezia una delegazione di alto 
livello del governo della Repubblica Popolare Cinese;  
 

Vista la richiesta avanzata dalla Questura in sede di tavolo operativo del 28 ottobre 2024; 
 

Considerato che per garantire un trasferimento in sicurezza dei rappresentanti cinesi si 
rende necessario sospendere gli stalli di sosta NCC presenti presso l’Isola Nova del Tronchetto 
fronte civico 37D e riservarli alle auto di scorta della delegazione; 
  
 Visti gli artt. 2, 5, 6, 7, 20, 21 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice 
della Strada";  
 
 Visti gli artt. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 del Decreto del Presidente 
della Repubblica n. 495 del 16/12/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada”;  
 
  Visto l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
 Visto l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 
 

 Visto il provvedimento del Sindaco nr. 610507 del 22 dicembre 2023; 

 
ORDINA 

 
dalle ore 12:00 alle ore 15:00 del 01 novembre 2024 sono sospesi gli stalli di sosta riservati agli NCC 
presso Isola Nova del Tronchetto fronte civico 37D ed è contestualmente istituito il divieto di sosta 
con rimozione dei veicoli non autorizzati. 

 
IL Comandante Generale 

Gr. Uff. Dott. Marco AGOSTINI 
(*) atto firmato digitalmente 

 
 

Responsabile dell’Istruttoria: Commissario Capo Dott. Gianfranco ZARANTONELLO 
 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”- 

Comune di Venezia
Data: 29/10/2024, OR/2024/0000890

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

4/
05

34
98

4 
d

el
 2

9/
10

/2
02

4 
 -

  P
ag

. 1
 d

i 1


